
Monat

Anzahl Verteilungen 2007 - 2009

 2007  2008 2009 2009 
zu 2008

Herkunftsstaaten 2009

ehemalige
UdSSR Polen Rumänien

Verteilt 2009 nach BVFG

sonstige 
    § 4

Anzahl  %

 Januar

 Februar

 März

 Apr i l

 Mai

 Juni

 Jul i

461 198

380

434

180

214

218 20

182 2

392

517

342

289

602

625

263

400

211

177

5 2

4 1

0

0

65 29,82

66 36,26

 August

 September

 Oktober

 November

 Dezember

   ∑  Jahr

624

498

367

527

495

388

529

385

376

5.792

668

4.362 400 22 388 9 3 0 131 32,75

    § 7(2)
Anzahl  %

    § 8(2)
Anzahl  %

121 55,50

93 51,10

32 14,68

23 12,64

214 53,50 55 13,75

Spätaussiedler und Angehörige
- Registrierungen/Verteilungen -

       Monatsstatistik 
Februar 2009

- Verteilungen seit 2007
- Herkunftsstaaten

- Anspruchsgrundlage



Bundesland Gesamt Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember

Baden-Würt temberg

Bayern

Berl in

51

62

5

Brandenburg

Bremen

Hamburg

Hessen

14

10

12

25

28 23

36

5

26

0

11

10

3

0

6

7

6

18

Mecklenburg-Vorpommern

Niedersachsen

Nordrhein-Westfalen

Rheinland-Pfalz

6

41

92

19

Saarland

Sachsen

Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein

4

28

6

18

0

18

6

23

50

9

42

10

4

23

0

5

0

10

6

8

Thüringen

 ∑  Bundesländer

7

400

1

218

6

182 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Spätaussiedler und Angehörige
- Registrierungen/Verteilungen -

 Monatsstatistik 
Februar 2009

- Verteilungen auf die Bundesländer
(Umverteilungen mit Verteilungsdatum 

aus 2009 sind im entsprechenden
Monat berücksichtigt)  



Bundesland Gesamt

Verteilung nach Herkunftsstaaten

ehemalige
UdSSR Polen Rumänien sonstige 

Veränderung

Übertrag
Vorjahr

Umver-
teilung*

Berechnung der Verteilquote

Soll-Quote Ist-Quote Abweichung
in Prozent

Abweichung
Personen

Baden-Würt temberg

Bayern

Berl in

51

62

5

Brandenburg

Bremen

Hamburg

Hessen

14

10

12

25

50

58

5

3

1

1

14

10

12

25

12,74% 12,75%

14,93%

4,97%

15,50%

1,25%

0,01 0

0,57

-3,72

2

-15

3,15%

0,94%

3,50%

2,50%

2,51%

7,33%

3,00%

6,25%

0,35

1,56

1

6

0,49

-1,08

2

-4

Mecklenburg-Vorpommern

Niedersachsen

Nordrhein-Westfalen

Rheinland-Pfalz

6

41

92

19

Saarland

Sachsen

Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein

4

28

6

18

6

41

85

19

6 1

4

28

6

18

Thüringen

 ∑  Bundesländer

7

400

7

388 9 3 0

2,12%

9,30%

1,50%

10,25%

21,42%

4,81%

23,00%

4,75%

-0,62

0,95

-2

4

1,58

-0,06

6

-0

1,25%

5,28%

1,00%

7,00%

3,03%

3,32%

1,50%

4,50%

-0,25

1,72

-1

7

-1,53

1,18

-6

5

0 0

2,89%

100,00%

1,75%

100,00%

-1,14

-0,00

-5

0

Spätaussiedler und Angehörige
- Registrierungen/Verteilungen -

 Monatsstatistik 
Februar 2009

- Verteilungen auf die Bundesländer 
nach Herkunftsstaaten

- Berechnung der Verteilquote
*(Umverteilungen2009 mit 

Verteilungsdatum vor 2009)  



Herkunftsstaat
Gesamt Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember

 Armenien

 Aserbaidschan

 Est land

0

0

0

 Georgien

 Kasachstan

 Kirgis istan

 Lett land

6

118

7

0

6

71 47

7

 Li tauen

 Moldau

 Russische Föderat ion

 Tadschik istan

0

0

191

0

 Turkmenistan

 Ukraine

 Usbekistan

 Weißrussland

1

54

8

3

102 89

29

1

25

3

8

  ∑  ehemal ige UdSSR 388 211 177 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Spätaussiedler und Angehörige
- Registrierungen/Verteilungen -

 Monatsstatistik 
Februar 2009

- Verteilungen nach Herkunftsstaaten
der ehemaligen Sowjetunion



Monat

Antragseingang 2007 - 2009

 2007  2008 2009 2009 
zu 2008

Anträge nach Herkunftsstaaten 2009

ehemalige
UdSSR Polen Rumänien

erteilte positive Bescheide 2009*

sonstige Gesamt ehemalige
UdSSR

 Januar

 Februar

 März

 Apr i l

 Mai

 Juni

 Jul i

1.696 540

2.060

1.639

447

550

384 -156

327 -120

832

1.227

579

637

881

646

478

461

382

323

2

1 1 2

313 313

202 202

 August

 September

 Oktober

 November

 Dezember

   ∑  Jahr

357

347

413

406

524

580

509

480

267

11.056

368

5.868

Alle Angaben sind vorläufig und können sich im Rahmen des Jahresabschlusses noch verändern

711 -276 705 3 1 2 515 515

*einschl. Anlage nach §8 BVFG

Polen Rumänien sonstige 

0 0 0

       Monatsstatistik 
Februar 2009

- Antrageingang seit 2007
und Herkunftsstaaten

- erteilte positive Bescheide

Spätaussiedler und Angehörige
- Schriftliches Aufnahmeverfahren -


